TIT. VIII. DE LIBERIS EXHIBENDIS, SEU DEDUCENDIS, ET DE LIBRO HOMINE EXHIBENDO.

Filio, cui non inferatur questio status, competit hereditatis petitio contra possidentem bona materna. Bald.

1. Imp. ANTONINUS A. Juliano. Si (ut proponis) cum tuæ potestatis esses, super rebus maternis obtinuit potes eos, qui tibi condemnati sunt, convenire. Quod si extiterit, qui tibi filium, & in sua potestate esse contendit: interdico in eam rem propositum, de fide intentionis ejus quaeritur. PP. 6. Idib. April. DUOBUS & ASPRIS CONSS. 217.

2. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Cyrille 9. Ad Praefidem provincie, ac postula filios tuos exhiberi. S. 5. Id. April. Byzantii, AA. CONSS.

Interviduum de uxore exhibenda competit contra patrem puella, qui habet eam in sua potestate. Bald.

3. Idem AA. & CC. Euodie 6. Ad instar 7. Interdicti de exhibenda filia Philippi cum conveniendum putaveris: Rector provincie aditus suam vobis accommodabit notionem. S. 12. Kalend. Decembr. Nicomedia, AA. CONSS.

TIT. IX. DE PRECARIO, ET SALVIANO INTERDICTO.

Pro pigore crediti, contra emptorem non competit interdictionem Salvianum directam, sed ad hypothecariam actionem est recurrendum. Bart.

1. Imp. GORDIANUS Aristoni. Si te non remittente pignus, debitor tuus ea que tibi obnoxia sunt, venundedit: integrum tibi jus est ea persequi, non interdico Salviano. (id enim tantummodo 13. adversus conductorem, debitorum competit) sed Serviana 14. actione, vel que ad exemplum 15. ejus instituitur, utilis adversus emptorem exercenda est. PP. 6. Idib. Septembr. PIO & PONTIANO CONSS. 239.

2. Imp. DIOCLET. & MAXIM. AA. & CC. Fabricio. Abitantis precario heredes 16. ad restituendum habitaculum 17. teneri 18. contra eos interdico 19. propositum, manifeste declaratur. S. Kal. Decembr. Sirini, AA. CONSS.

TIT. X. DE EDIFICIIS PRIVATIS.

1. Imp. SEVERUS & ANTONINUS AA. Taurio. Et balneum 21. (ut desideras) extruere, & adificium ei superponere potes: observata tamen forma 22. qua ceteris super balneum adificare permittitur, id est, ut concerneris 23. superstruas, & ipsum concerneris, nec modum 24. usitatum altitudinis excedas. PP. Sine die & Confule.

De adificiis non demolendis, 1. Imp. ALEXANDER A. Diogeni. Neotandi 25. causa adificia demoliri, & marmora detrahere, Edicto de 23. alia domo in aliam transferre quodam licere, exceptum est. Sed nec domus ita 29. transferre licet, ut integris 30. adificiis depositis, publicis deformatur 31. apceptus. PP. 11. Kal. Januar. ALEXANDRO A. CONSS. 223.

1. Hoc interdictionem de liberis exhibendis competit adversus detinentem dolo malo liberos suos, cuiusque ius & potestas sint. 2. S. 1. v. ex. exhibitoris. Infit. de interd. lib. 4. d. 30. 3. Vid. L. 43. D. 29. 4. Pater emancipatoris exhibendis, ut in L. 3. §. 1. ff. de bon. lib. ex. lib. 5. Etiam feminis competit interdictionem de ita legant, putantque hic agi de uxore marito exhibenda & ab eo deducenda. L. 11. ff. de nuptiis. l. 2. ff. de liberis exhibendis, vide Joannem hinc, & apud Paul. s. ff. de n. 15. Vide quæ dicit ad l. 2. §. 1. de n. 15.